
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:   S-659/00066001/2021 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 PORR, a.s. 

 se sídlem:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10 

 IČO:    430 05 560 

 DIČ:   CZ43005560 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 

zastoupená Ing. Pavlem Hirschem, prokuristou a Ing. Martinem Lukasem, prokuristou 

č. smlouvy:  7-0981A20 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 06. 04. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/605 Chřášťany - Rudná“ (dál jen 

„Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. odst. 14 Smlouvy o dílo, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 

I. Předmět Dodatku č. 2 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které 

nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu prací v 

podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. 

Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené změnové listy, 

které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za 

dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná, 

a která nově zní: 

Původní Cena Díla bez DPH 6.832.948,40 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 7.240.724,90 Kč 

DPH 21% 1.520.552,23 Kč 



2 

 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 8.761.277,13 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 2 je Objednatelem odsouhlasený Změnový list 1. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č.2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č.2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 

 

V Říčanech 

 

 

  

V Praze dne  

 

 

______________________________  ______________________________  

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace  

Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

PORR, a.s. 

Ing. Pavel Hirsch, prokurista 

  

       

 V Praze dne  

 

 

 

 ______________________________  

 PORR, a.s. 

Ing. Martin Lukas, prokurista 

  

 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
lí/605 Chrášťany - Rudná
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Oprava povrchu komunikace

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov 
IČ: 00066001

Zhotovitel: PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3,4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 407 776,50 407 776,50

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 0,00 407 776,50 407 776,50

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslováni se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré: .
1-



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby

11/605 Chrášťany - Rudná
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Oprava povrchu komunikace

Číslo SO/PS /

/ čisto Změny SO/PS

101/1

Čisto ZBV

1

Strany smlouvy o dílo č S-659/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 06 04 2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 61/11.150 21 Praha 5. Smíchov

Zhotovitel: PORR a s, Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10, Strašnice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Přílohy Změnového listu: Paréč Příjemce

1 Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2 Změnový list 1 počet listů 2.3 Zhotovitel
3 Zápis o projednáni oceněni soupisu práci 1 počet listů

4 Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5 Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů

6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů
Další doklady 5 počet listů

4 Projektant

Popis a zdůvodnění Změny

něna tloušťky lot né vrstvy

Na základě rozhodnuli Technické rady £.1 ze dne 14.7.2021 ( doklad č. 0 8) o uvedení vozovkových vrstev do souladu s platnou ČSN EN 13108-1 a ČSN 736121 je nutné zesílit ložní vrstvu
AGP 22 na tloušťku 60mm.

Dne 15.7.2021 Objednatel vydal Pokyn ke zpracováni ZBV (doklad č. 09).

Na základě rozhodnuti Technická rady t. 2 ze dne 13.10.2021 ( doklad t. 10) byly opraveny nová vzniklá poruchy vozovky v okruinl Hiiovatce

Dne 14. 10. 2021 Objednatel vydal Pokyn ke zpracováni ZBV (doklad t. 11).

Změny se týkají těchto položek :
Zvýšení stávajících položek č. 8, 9, 10 a vznik nové položky Č. 2. Tlm se zvyšuje smluvní cena stavby o 407 776,50 Kč.

Jedná se o dodatečné stavební práce, které vznikly v průběhu realizace zakázky, u nichž zadáni jinému dodavateli není možné 1 technických důvodů a způsobilo by Objednateli značné
obtíže plynoucí zejména z nedodrženi technických a technologických postupů. Celkové se jedná o Změny nepodstatné, které jsou tak podle § 5, odst. 1, písm d), resp. podle §11, odst. 2.
písm. b), Směrnice R-SM-36 Krajské právy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které neměni celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek Č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222. odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou k dokončeni.

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn
záporných

0,00 407 776,50 407 776,50 407 776,50

Objednatel a Zhotovitel se dohodli že u tohoto SO/PS který je součásti nvariené Slavhy hurinii nrnverieny Změny jaž jsnu pnrirnhně nnnsány hdúvorlnény-dokladovány a
oceněny v dokumentaci této Změny Smluvní sírany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový
list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se méni v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve
Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Jan Turlnek datum
3 0 "11* 2íl?l podpis

Projektant (autorský dozor) jméno XXX datum podpis

Technický dozor investora jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jměno Ing Jan Lichtneger

Zhotovitel
jméno Ing Pavel Hirsch

jméno Ing FrantiSek Buršík

Číslo par 

podpis

datum

datum

datum 3 0 "11* 2021 podpis



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednáni ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

________________________ pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1___________________
Název Stavby:
II/605 Chrášťany - Rudná

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Oprava povrchu komunikace

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka. ■ , . , , , , , . _ _ , , _ _.Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).1 - zadat

6 832 948,40

C a SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 6 832 948,40 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11 = 10/1

stavební/montážní práce 0,00 407 776,50 407 776,50 5,97%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Zrněné

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 7 240 724,90 407 776,50 5,97%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): JanTurínek   

Projektant (autorský dozor): xxx

Stavební dozor: xxx  

          1- 2021

Zástupce Objednatele: Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny: Ing Jaroslava Jurková  

 



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

11/605 Chrášťany - Rudná

Číslo a název SO/PS: 101 opravy povrchu komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č.1

Číslo a název rozpočtu: 101 opravy povrchu komunikace Skupina Změn: 4

Poř. č.

pel.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve

Smlouvě

Množství ve

Změně

Množství

rozdílu

Cena za

m.j. v
Kč

Cena celkem

ve Smlouvě v

KČ

Změny

záporné v Kč

Změny kladné v

Kč

Cena celkem

ve Zrněné v Kč

Rozdíl cen

celkem v Kč

Podíl cen

celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 a 9 10 11 12 13
8 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIF DO 0.5KG/M2 M2 19 782,000 19 985,600 203.600 14,30 282 882.60 0,00 2 911,48 285 794.08 2 911.48 1.03
9 574D48 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22*. B. 50mm M2 7 603,000 7 704,800 101,800 162,80 1 237 768.40 0,00 16 573,04 1254 341.44 16 573.04 1.34
10 574844 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+. tl 50 mm M2 11 020,000 11 121,800 101,800 241.90 2 665 738,00 0,00 24 625,42 2 690 363.42 24 625.42 0,92

Nové polotky

24 574C07 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22 m3 0,000 77.048 77.048 4 720.00 0.00 0,00 363 666.56 363 666.56 363 666.56 100.00

Celkem 4 186 389,00 0,00 407 776,50 4 594 165,50 407 776.50

Odpovědný zástupce Objednatele I odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasujl skladbu měněných položek I nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu
Potvrzuji zároveň skutečně provedeni prací a oprávněnost změny

Za Zhotovitele: Jan Turínek (stavbyvedoucí)

Datum: 3 fl -J]- 2021

Podpis:     

      
 

Za Objednate                  

Datum:

Podpis:  



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 11/605 Chrášťany - Rudná
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 6 832 948,40

2=1*18*18 Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez DPH 7 240 724.90

2a=2M.2l Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetně DPH 8 761 277.13

3-|2/l)*lOO Procento zrniny Přijaté smluvní částky 105,97%

4=(25/1)' 100 Sledováni vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5-(28/1)*100 Sladováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(ie/i)*ioo
Hádáváni limitu 18 % pra podatelnou aminu pro Zrniny 
lipami dta | 14, odít |B|, plam, fa] 0,00%

PŘEHLED ZAŘAZENI ZMĚN DO SKUPIN

6=32*38
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 407 776,50

7-(HfiriOD Sledováni limitu 30 % - Rouče! Skupiny 3 a Skupiny 4 B.avv

6-1'0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 2 049 884,52

6-(32A/iri00
Sledováni limitu 50 % 

Skupina 3 0.00%

io«<3flA)irioo
Sladováni limitu 50 % 

Skupina 4 5.97%

10A-32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

407 776,50

11 = 1'0,5 Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 3 416 474,20

Záměna položek (Započítáváni)Vyhrazená změna (Doměrky) Nap řad vldanoil de mlnlmls

SO ZBV č. Název SO/PS 1 předmět Zrniny
Zrniny záporná 

(zadával se 
znaménkem minus)

Změny kladně Hodnota ZBV

Změny 
záporná 

(zadávat m 
znaménkem 

minus)

Zrniny 
kladná

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporně 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladná
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporně 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladná
Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladná

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
zápcmá 

(zadávat es 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladná

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladná

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Zrnin záporných

Zrniny de mlnlmls 
(16% nebo 

limit 137 366 600 
Kč)

limit 16%

16 17 16 11-23*26*28*33
20-24*27*36*34* 

37*36
21-16*20 23 24 26-23*24 26 27 28-26*27 26 30 31-(36/1 fioa 32-26*30 32A-ABS(26)*30 33 34 35-I34/11*100 36-33*34 28A-AB8(33)*34 37 38-( 37/1)' 100

11/606 Chrli lany - Rudni 0.00 407 776,60 407 776,60 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0.00 0,00 0.00 407 776,60 8.67% 40 7 776.60 407 776.60 0.00 0.00%

101 1 Oprava povrchu komunikace / zrnina itouitky ložně vrUvy. 
upřesnění rozsahu i«xavy 0.00 407 778.50 407 778 50 000 000 0.00% 0.00 0.00 0.00 407 778.50 5.97% 407 778.50 407 776.50 0.00%

0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00% 000 0 00 0.00% 0 00 0.00 0.00%
0 00 0.00 0.00 □ 00 000 0.00% 0.00 000 0.00% 0.00 000 0.00%
□ 00 0.00 0 00 0.00 0.00 000% 0 00 0,00 0.00% 0.00 000 0 00%
0 00 0.00 0 00 r o.oo 0 00 0.00% 000 0 00 0.00% 0,00 0.00 0.00%
0.00 0.00 0 00 0.00 000 0.00% 0 00 0,00 0.00% 0.00 0,00 0.00%
ooo 000 0 00 000 0 00 0,00% 0 00 0,00 0 00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář mA informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 11/605 Chrášťany - Rudná

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): Oprava povrchu komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101 po změně 1 1
08 Zápis č. 1 z technické rady 14. 7. 2021 1
09 Pokyn Objednatele k vypracování ZBV - změna 1 1
10 Zápis č. 2 z technické rady 13. 10. 2021 1
11 Pokyn Objednatele k vypracování ZBV - změna 2 I
Počet listů celkem 5



Změnový soupis práci SO 101 po zrněné 1

Název akce : IlIfiOfi Chrálťany - Rudná 
stannJenl silnice 0,000 - 1 500 délka opravy 1257km

SO 101 Oprava povrchu komunikace

pcřčísla čls.položky popis položky m.jcdnotki Množství ve 
Smlouví

1
e negovaná pol OSTATNÍ POŽADAVKY DIO. GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENI ZJIŠTĚNI A 

VYTYČENÍINŽ. SÍTI kpl 1 ooo

2 POPLATKY ZA LIKVIDAČU ODPADU NEBEZPEČNÝCH - vytxxrane obalovaní kamemvo 
bnrtamvxwana deNem t 632.000

3 113720 (OTSKP) FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA 30KM tkm 18960.000

4 113728 (OTSKP) FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM m3 9B8 000

5 919111 (OTSKP) A EZA Nl ASFALT KRYTU bm 90.000
e 93818 (OTSKP) ČISTÍM VOZOVEK SAMOS8ĚREM m2 11020.000
7 574E46 (OTSKP] ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16*. B 50mm m2 132.000
a 572212 (OTSKP) SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MOOIF DO 0 5KG/M2 m2 19782.000

ZBV 1 nevytaní o 2*101 8* 2Ď3 3 m2

9 574046 (OTSKP) ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNl VRSTVY ACL 22* 11. 50mm m2 7603 000

ZBV f navylam a l0f,8 m2

10 574844 (OTSKP) ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MOOfFIK ACO 11*. ■ 50 íw m2 11020,000

ZBV i navyianl o Wf.l m2

11 62745 (OTSKP) SPÁROVÁNÍ STARÉHO KAMENNÉHO ZDIVÁ CEMENTOVOU MALTOU m2 1.000

12 985231191 (URS) Pflpialek cenám za prto ve atlant ne m prostoru m2 1.000

13 983221111 (URS) DOPLNĚNI ZDIVÁ RUČNĚ DO AKTIVOVANÉ MALTY Z KAMENE m3 2.500

14 985221119 (URS) Pflpialek cenAm za pito ve »lané ne m pradoru m3 2.500

15 113785 (OTSKP) FRÉZOVANÍ DRÁŽKY PRUftEZU DO 6O0MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE m 1800 000

16 931315 (OTSKP) TĚSNĚNI DlATAČ SPAR ASF ZAUVKOU PRlA DO 600MM2 m2 1800.000

17 B9921 (OTSKP) VYŠKOVA ÚPRAVA POKLOPU A MŘÍŽI kua 1,000

18 89923 (OTSKP) VYŠKOVA ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ kua 1.000

19 12922 (OTSKP) ČIŠTĚNI KRAJNIC OO NÁNOSU TL DO 100 MM S ODVOZEM NA SKLADKU m2 400.000

20 56962 (OTSKP) ZPEVNĚNI KRAJNIC 2 RECYXLATU DO TL 100MM m2 400.000

21 15112 (OTSKP) POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADU NEK0NTAM1NO VÁNÝCH 1 80.000

22 915111 (OTSKP) VDZ V • 12,5 a 25CM. BARVOU. ZÁKLADNÍ m2 507.500

23 915221 (OTSKP) VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ DOO A POKLÁDKA vodici 
proužek 25. atfedova tAi pí end o vana 12.5. Diechody pra chodce m2 507 500

Nevi položky

24 574CQ7 ASFALTOVÝ BETON PRO LO2M VRSTVY ACL 22 m3 0.000

JC do OTSKP 2021 nav* taní kdne *r»w o 1 em fw doklad č M) 7704 BD0V 01*77 O4Ě m3
Sout at

DPH 21%



PňWu t 7

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

jedn.ceni
Cení celkem ve 

Smlouvě
Změny záporné Změny klidné

Cení celkem ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v Kí

Podlí cen 
celkem v %

1.000 0.000 316 663.50 316 663.50 0.00 0 00 316 663.50 0.00 O.X%

632.000 0.000 2222C 140 430.40 0.00 0.00 140 4 30.40 0.00 0.00%

18960.000 0.000 5.80 109 968 00 0 00 0.00 109 968 00 0.00 0,00%

9M 000 0.000 1 486,30 1 468 464 40 0.00 0.00 1 468 464 40 0.00 o.x%
90.000 0,000 MM 8 001,00 0 00 0.00 B 001.00 0 00 0.00%

11020.000 0.000 3.30 36 366,X 0 oo ooo 36 366.00 0,00 0.00%
132.000 0.000 136.50 18 018.00 0.00 000 18018.00 0,00 o.x%

19985.000 203.800 14.30 282 882.60 0.00 2911.48 285 794 .08 2911.48 1.03%

7704 800 101,800 162.80 1 237 788.40 0.00 16 573 04 1 254 341.44 16 573 04 1.34%

11121.800 101.800 241.90 2 665 738.00 0.00 24 625 42 2 690 363.42 24 625,42 0 92%

1.000 0.000 647.80 647 80 0.00 0 00 647.80 0.00 0,00%

1.000 0.000 200.00 200.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00%

2.300 0.000 9 399 90 23 499.75 0.00 0.00 23 499.75 0,00 0,00%

2 500 0.000 3 783.30 9 4 58 25 0 00 0.00 9 458 25 0.00 0.00%
1800 000 0 000 40.90 73 820.00 0 00 0.00 73 620.00 0.00 OOO*..
1800 000 0.000 64 JO 115 740.00 0.00 0,00 115 740.00 0.00 0 00%

1.000 0.000 3 333.30 3 333.30 O.X 0.00 3 333 30 0.00 o,x%

1.000 0.000 2 955 50 2 555.50 000 0.00 2 555 50 o.x 0,00%

400.000 0.000 77.80 31 120,00 O.X 0.00 31 120.00 o.x 0.00%

400 000 0.000 111.10 44 440 00 0.00 0.00 44 440.00 o.x 0,00%

80.000 0.000 400.00 32 000.00 0 00 0.00 32 000.00 o.x 0,00%

507.500 0.000 108 90 55 268,75 0.00 0,00 55 266.75 o.x 0,00%

507 500 0.000 308.90 156 766 75 0.00 0.00 156 766.75 ox 0 00%

77 048 77.048 4 720.00 0.00 0,00 363 866 56 363 686 56 363 666 56 1X.OO%

6832 948,40 0.00 407 T7S,E3 7 240 724.90 407 776.50 8.97%

1 434 919.16

8 267 887.66



Zápis č. 1

Z technické rudy na projednání změn v průběhu stavby konané dne 14. 7. 2021 - „11/605 
Chrášťany - Rudná “

přítomni :

Josef Raboch
Jan Turinek
Bohumil Taraba

správní cestmistr - KSUS 
stavby vedoucí - PORR a.s.
zástupce vedoucího oblasti Kladno - KSUS

předmět jednání:
V rámci přípravy na pokládku živičných směsi bylo zhotovitelem upozorněno na chybu v zadávací 
dokumentaci, kde je požadována a smluvně objednána pokládka asfaltového betonu pro ložní vrstvv 
ACL 22+ v tl. 50mm. Podle platné ČSN EN 13108 -I a ČSN 736121 je přípustná pokládka ložní 
vrstvv ACP 22 v min. tl. 60mm.
Dále zhotovitel sdělil, že důvodů výrobcem negarantované kvality asfaltových pojiv již nevjrábi 
směs pro obrusné vrstvv ACO I H . tato směs bude nahrazena jakostně hodnotnější směsi ACO 1 IS 
při zachováni položkové smluvní cenj.

Navrhovaná opatření:
Vzhledem k tomu, že zhotov ilel je pov inen prov ésl Dílo v souladu s ČSN a IP je nav rženo položit 
ložní v rstv u ACL 22 ' v tl. 60mm a obrusnou vrstvu ve směsi ACO 11S.



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

POOR a.s.
Dubečská 3238/36

100 00 Praha 10

í <« dopis :imčky ze dne \ute :nučku I yňzuje telefon Pruhu
Rahóch /             15 7 2021

Věc: Nezbytné změny na stavbě „11/605 Chrášťany - Rudná“

Na základé zápisu z technické rady č. 1 ze dne 14. 7. 2021 se jedná o následující nezbytné změny:
- v rozpočtu uvedená ložní vrstva ACL 22+ v ti. 50mm bude provedena v tl. 60mm

v rozsahu 7 603m2
- obrusná vrstva ACO 11 + bude nahrazena ACO 11S

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace v souladu s uzavřenou
smlouvou č. objednatele S-659/00066001Z2021 a č. zhotovitele 7-0981A20. článkem 6. bodem 6.8
vydává pokyn k realizaci dle technickou radou navrženého řešeni a zároveň žádá zhotovitele o
zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ. SoD a
příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Zápis z technické rady ze dne 14. 7. 2021

S pozdravem

Bohumil Taraba
zástupce vedoucí oblasti Kladno

                               
                    
                      

                       
                       

Utjfii fHthi
/(■ iwíiiw

/i/(v ranMW

řť/ť/iKi            

Far
mail /                       



Zápis č. 2

Z technické rady na projednání změn v průběhu stavby konané dne 13. 10. 2021 - „11/605 
Chrášťany - Rudná “

přítomni :

Josef Raboch 
Jan Turinek 
Bohumil Taraba

správní cestmislr - K.SÚS 
stavbyvedoucí - PORR a.s. 
zástupce vedoucího oblasti Kladno - KSÚS

předmět jednání:
Při pochůzce určení rozsahu stavby při zahajování frézování 2. etapy byl zjištěn nevyhovující stav 
navazujícího úseku (plošná deformace a příčné trhliny) v prostoru okružní křižovatky silnice 11/605 
od km 1,500 o výměře cca IOl,8Om2. Tento úsek navazuje na prováděnou stavební akci a v době 
zadáni díla tento úsek nevykazoval závady vyžadující. Byla navržena oprava v podobě odfrézování 
stávajícího živičného krytu vozovky v tl. llcm a následná pokládka ložné a obrusné vrstvy 
finišerem ve skladbě smluvně zadaného díla. K této nepředvídatelné změně stavu povrchu 
komunikace došlo vlivem klimatických podmínek v kombinaci se zvýšeným zatížením dopravou 
v době mezi zadáním díla a jeho realizací.

Navrhovaná opatření:
Provedení zvýšené plochy díla ve výše uvedeném navýšeném rozsahu.



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
15021 PRAHA 5, Z borovská H

POOR a.s.
Dubečská 3238/36

100 00 Praha 10

Vás dopis značky ze dne Natě značka VyfizujeMefon Praha
Raboch 1602 489 632 14.10.2021

Věc: Nezbytné změny na stavbě „11/605 Chrášťany - Rudná“

Na základě zápisu z technické rady č. 2 ze dne 13. 10.2021 se jedná o následující nezbytné změny:
- plocha ložní vrstvy ACL 22+ v tl. 60mm a obrusné vrstvy ACO 11S v tl. 500mm včetně

spojovacího postřiku z modif. do 0,5kg/m2 bude navýšena o 10l,80m2

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace v souladu s uzavřenou
smlouvou č. objednatele S-659/00066001/2021 a č. zhotovitele 7-0981A20, článkem 6, bodem 6.8
vydává pokyn k realizaci dle technickou radou navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele o
zpracování ZBV k těmto změnám stavby, a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ, SoD a
příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Zápis z technické rady ze dne 13. 10. 2021

S pozdravem      

     

                  

           

                 

                

Karel Motal
vedoucí oblasti Kladno

bank spoj 7730161 0100
l(' 00066001
/>/<' c/nonMiini

lelejon            

Fai
í nimi                        


	C:\DataKSUS\Zakázky - Balog\Dodatky + ZBV\II-605 Chřášťany - Rudná\Dodatek č.2\Dodatek č. 2.pdf
	C:\DataKSUS\Zakázky - Balog\Dodatky + ZBV\II-605 Chřášťany - Rudná\Dodatek č.2\Chrášťany Rudná ZBV1 prohl.pdf

